
中学校長殿                                    2025年 5月吉日 

中学校教諭殿 

中学校野球部顧問殿 

クラブチーム代表殿 

保護者殿                                 大東文化大学第一高等学校 

                                       学校長    橋本準一 

野球部部長 黒羽精一 

野球部監督 宮城智行 

2025年度 体験練習会のご案内 

 

向暑の候、貴校また貴チームにおかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。又、進路相談の時期を迎え、ご多忙のことと存じます。 

 さて、本校では中学生を対象に、体験練習会を以下の要領で実施致します。この体験練習会を通じ受験生の皆さん

が、高校野球、硬式野球に興味を持ち、今後の進路選択に役立てて頂ければ幸いに存じます。（尚、この練習会はセレ

クションではありませんのでご了承ください。） 

 つきましては、ご協議のうえ希望する生徒の参加につき格別のご配慮を頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1、日程：2025年 8月 9日（土） 、8月 23日（土） 、11月 22日（土） 

   

→ 開始時間 8月 9日・23日 午前 10:00～12:00  

11月 22日 15：00～17:00 

 

＊15分前辺りを目途にご集合ください。 

＊追加の日程を組む場合は、学校 HP等でお知らせいたします。 

                          

2、会場：大東文化大学第一高等学校 浦和グラウンド 埼玉県さいたま市桜区西堀 秋ヶ瀬公園内 

    ＊駐車場有。浦和方面よりお越しの場合は、秋ヶ瀬橋を渡る直前の信号を右折、志木方面よりお越しの場合

は、秋ヶ瀬橋を渡った直後の信号を左折して、秋ヶ瀬公園に入ってすぐのグラウンドです。 

    ＊公共交通機関でお越しの場合は、西浦和駅より徒歩（15分程度）、志木駅からの場合は、国際興業バス

「浦和駅西口」行で「さくら草公園」で下車してください。浦和駅もしくは中浦和駅からの場合は、同じく 

     国際興業バス「志木駅東口」行で「さくら草公園」で下車してください。 

    ＊会場が変更になる場合は HP等でお知らせ致します。 

 

3、持ち物：ユニフォーム一式  ＊お持ちでない場合は運動のできる格好 

      グローブ、スパイク、アップシューズ、筆記用具、飲み物は各自ご用意下さい。   

 

4、内容：（1）アップ、ストレッチ 

     （2）キャッチボール、トスバッティング、打撃練習、守備練習、バッテリーはピッチング練習など 

     （3）ダウン、ストレッチ 

 

5、申込方法：参加をご希望される場合は下記アドレス宛にメールを送信してください。 

       （１）タイトルには「〇月〇日 体験練習会参加申し込み」と記入してください。 

       （２）氏名・学校名・ポジション（外部チームに所属の場合はそのチーム名も）を記入してください。 

       （３）緊急連絡先として、日中繋がりやすい電話番号を記入してください。 

       （４）その他、質問事項等あれば記入してください。 

       （５）アドレス：daitoichikobaseball@gmail.com 

 

6、その他：（1）野球未経験の方も危険のないよう細心の注意を払って行いますので、お気軽にご参加下さい。 

      （2）参加同意書を本校 HPからダウンロードして頂き、必要事項を記入・捺印の上、当日忘れずにお持ち

下さい。 

      （3）ご不明な点がございましたら、下記までご連絡下さい。 

       03-5399-7890 担当 黒羽
く ろ は

・宮城まで 

       

（4）雨天の場合は中止、または会場変更となります。               以上 


